Para o imóvel objeto desta Notificação de Lançamento, localizado no município de Santa Rosa de Viterbo, o valor constante do SIPT, para o exercício de 2007, está descrito na consulta a este sistema juntada aos autos.
 Com base nesses dados, foi então utilizado o Valor da Terra Nua - VTN para o exercício 2007, em R$ 7.782,37/ha, perfazendo um total de R$ 16.734.430,21 (dezesseis milhões, setecentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e um centavos), conforme demonstrado abaixo:
 (...)
 A contribuinte, regularmente intimada, apresentou impugnação requerendo a decretação da improcedência do feito.
 Por sua vez, a 1ª Turma da DRJ em Campo Grande/MS entendeu por bem julgar improcedente a impugnação, mantendo a integralidade do crédito tributário, conforme já relatado.

[...]

município de Santa Rosa de Viterbo, o valor constante do SIPT, para o 
exercício de 2007, está descrito na consulta a este sistema juntada aos 
autos. 

Com base nesses dados, foi então utilizado o Valor da Terra Nua ­ VTN 
para o exercício 2007, em R$ 7.782,37/ha, perfazendo um total de R$ 
16.734.430,21  (dezesseis  milhões,  setecentos  e  trinta  e  quatro  mil, 
quatrocentos  e  trinta  reais  e  vinte  e  um  centavos),  conforme 
demonstrado abaixo: 

(...) 

A  contribuinte,  regularmente  intimada,  apresentou  impugnação  requerendo  a 
decretação da improcedência do feito. 

Por sua vez, a 1ª Turma da DRJ em Campo Grande/MS entendeu por bem julgar